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Pressrelease från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Utländska besökare bidrar allt mer till svensk turistnäring och Västmanland följer 
trenden” 
 
Allt fler turister besöker Sverige. 2007 stod utländska besökare för mer än elva miljoner övernattning-
ar, vilket är en ökning med 2,3 procent jämfört med året innan. Utländska besökare bidrog med ut-
ländsk valuta till ett högre exportvärde än exporten av svenska personbilar. Även boendeintäkterna på 
hotell, stugbyar, vandrarhem och campingplatser nådde högre nivåer än någonsin - med en tioprocen-
tig ökning steg intäkterna till över 18 miljarder kronor ifjol. 
 
Övernattningar på hotell, vandrarhem och i stugbyar i Västmanland ökade starkt under hösten 2007, 
vilket gav ett årsresultat på plus 7 %. För hela Sverige var ökningen 5 % och för Stockholm-
Mälardalsregionen 6 %. Övernattningar på länets campingplatser minskade under 2007 med 7 %. För 
hela Sverige var minskningen 3 % och för Stockholm-Mälardalsregionen 2 %. 
 
”Totalt sett följer länet utvecklingen i landet när det gäller våra utländska gäster på hotell, stugbyar och vandrarhem. 
Kommungruppen ”Surahammar, Hallstahammar och Sala” har en ökning på 45 % av de utländska gästerna. Även 
de andra kommunerna visar på en stor ökning, förutom Västerås som följer utvecklingen i landet. Glädjande att se är 
att vi har en sådan positiv utveckling med de svenska övernattningarna vilka ökar ett par procentenheter mer än Sveri-
ge i stort. Det är våra campinggäster som inte riktigt följer samma utveckling. Vi har en kraftig minskning av antalet 
övernattande campinggäster, men det är främst de svenska gästnätterna som minskar. Ser vi till det faktiska antalet 
övernattningar placerar sig länet bland de lägsta i landet, både gällande boendet på våra hotell, vandrarhem och stugby-
ar som på våra campingplatser. Totalt rör det sig om drygt 663 000 övernattningar”. – Henrik Wester, Turismut-
vecklare, Västmanlands Kommuner och Landsting. 
 
Det är inte bara antalet övernattningar som ökar. Länet påvisar även en mycket positiv utveckling när 
det gäller logiintäkterna för hotell, vandrarhem och stugbyar. Under året omsatte boendet nära 
244 000 000 kr, vilket är en ökning med drygt 12 %. Ökningen är en av de högsta i Stockholm-
Mälardalsregionen och överstiger gott och väl utvecklingen i landet i stort.  
 
”En förklaring till den stora ökningen av logiintäkterna kan vara det gynnsamma läget med en pågående högkonjunk-
tur, vilket bland annat leder till att det sker fler möten, konferenser och besök genom de företag som finns i området. 
Tyvärr kan vi inte i dagsläget se hur antalet övernattningar fördelar sig mellan affärs- och privatresenärer. Det underla-
get får vi hålla oss till tåls med en bit in på detta år. Någon gång under våren kommer vi att presentera hur utveckling-
en har gått under 2007 och i vilken grad besöksnäringen bidrar till sysselsättning och ekonomisk tillväxt i länet”. – 
Henrik Wester, Turismutvecklare, Västmanlands Kommuner och Landsting. 
 
Statistiken över besöksutvecklingen i Västmanland finns tillgänglig på webbplatsen 
www.vastmanland.se  under ”Service & kontakt”. Där finns även den statistiken över de ekonomiska 
och sysselsättningsmässiga effekter av turismen i Västmanlands län (TEM) och i kommunerna fr o m 
2006. 
 
Tidigare pressrelease och ytterligare underlag från NUTEK finns på 
www.nutek.se/sb/d/198/a/7440.  
 
 
För frågor och ytterligare kommentarer kontakta Henrik Wester. 


